[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18.01.2018  № 6
п.г.т. Сосьва

Об утверждении  Устава Муниципального
бюджетного  учреждения дополнительного образования
«Детская музыкальная школа п. Восточный»
 В целях исполнения предписания об устранении нарушений от 28.07.2017   № 201700402027-п  Министерства общего и профессионального образования Свердловской области, на основании  Федерального Закона от 29.12. 2012  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» руководствуясь статьями 27, 30, 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  Устав Муниципального бюджетного образовательного учреждения   дополнительного  образования   «Детская  музыкальная  школа   п. Восточный»  в новой редакции (прилагается).
2. Директору Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования  «Детская музыкальная школа п. Восточный» (Федорец Е.Л.),  зарегистрировать Устав учреждения  в органе, осуществляющем государственную регистрацию юридических лиц.
3. Постановление администрации Сосьвинского городского округа от 19.01.2016 № 3 «Об утверждении Устава Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования  «Детская музыкальная школа п. Восточный» считать утратившим силу.
4. Опубликовать настоящее постановление в  газете «Серовский рабочий»  и разместить на официальном сайте Сосьвинского городского округа.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сосьвинского городского округа  по экономике и промышленности  Г.С.Мироненко
Глава  Сосьвинского
городского округа                                                                                            Г.Н.Макаров